Tota planta glaberrima, glauca; ludit pubescenti-glandulosa.

*Gypsophyla paniculata* Jacq. Austr. 5. p. 26. app. tab. 1., sive *Gypsophyla effusa* Tsch., juxta exemplar lectum in arenosis Pesthini ad *Stadtwäldchen* ab Ad. Fr. Langio, et missum ad me a Prof. Zuccarinio, nec non juxta plantas viventes in horto bot. Bononiensi ex seminibus ab horto bot. Cracoviensi obtentis differt statura humiliore, floribus multo minoribus, numerosioribus, magis coadunatis, et brevius pedicellatis, laciniis calycinis latioribus, ovatis, bracteis supremis exiguis, ovatis, acuminatis, margine late albo-membranaceis. Longe magis vero ab hac nostra recedit *Gypsophyla paniculata* L. e Sibiria, et Tauria juxta characteres ab ipso Linnæo datos in Sp. pl. ed. 2. p. 583.

*Usus.* Calabri, et Siculi utuntur radice *Gypsophylæ Arrostii* ad lanas purgandas.

3. *GYPSOPHYLA repens*: caule prostrato, inferne repente; foliis carnosulis, lanceolato-linearibus, carinatis; petalis emarginatis; staminibus, stilibusque corolla brevioribus.

*G. repens* Sp. pl. p. 581. Jacq. Austr. 5. p. 4. tab. 407. Lamck. Ill. 4. tab. 375. fig. 2. Re Tor. 1. p. 229. Birol. Acon. 1. p. 142. Coll. Herb. Ped. 1. p. 291. n. 12. Comoll. Prodr. p. 81., et Com. 3. p. 122. Pollin. Ver. 2. p. 34. Bert. Amæn. Ital. p. 362. n. 126. De Cand. Franç. 4. part. 2. p. 736., et Prodr. 1. p. 353. n. 25. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 3. p. 177. Koch. Syn. p. 93. Reich. Exc. 3. p. 801. n. 5000. Host. Austr. 1. p. 515. Gaud. Helv. 3. p. 136.

*G. prostrata* All. Ped. 2. p. 78. n. 1561. Re Seg. p. 36. Birol. Acon. 1. p. 143. Reich. Exc. 3. p. 801. n. 5001.

*G. n. 2.* Ger. Gallopr. p. 409. tab. 15. fig. 2.

Saponaria n. 905. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 1. p. 394.

Caryophyllus alpinus, crasso Linariæ folio, calycibus variegatis Bocc. Mus. di piant. p. 23. tab. 5.

Alsine caryophylloides angustifolia, multiflora, glabra, purpurascens, radice Astragaliti Pluk. Phyt. tab. 75. fig. 2.

Ital. *Garofanina sdraiata.*

*Suffrut.* Legi in alpihus Apuanis Tambura, Giovo, et Pizzo d' uccello, ubi copiosa. Habui ex Pedemontio in districtu di Cuneo a BERTERO, ex monte S. Bernardi ab EEqq. WELDENIO, et BASSIO, ex Braulio in Valtellina, et ex Corni di Canzo ad Larium a RAINERO,

ex Tyfoli italico in *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ab Eq. PAROLINIO, et a RAINERO, in *Botro di mezzo dei Monzoni* a MENECHINIO, in via inter *Camerloi*, et *Andernoi* ab Eq. PETRUCCIO, ex glareosis Forojulensibus a ZANARDINIO, et a MONTINIO, ex *Vette di Feltrè* a MONTINIO, ex arenosis ad Sontium a TOMMASINIO. Floret Julio, Augusto.